1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2014 г.                                                   № 358
О  внесении изменений  в  Положение  об

Администрации Гатчинского муниципального   района,   утвержденное

решением Совета депутатов Гатчинского

муниципального   района   от   23 декабря

2011 г. № 186

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение об Администрации Гатчинского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23 декабря 2011 г. № 186 следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5 Полное наименование - администрация муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области;

Сокращенное наименование - администрация Гатчинского муниципального района.

Полное и сокращенное наименования для применения в муниципальных правовых актов и документах равнозначны.

1.2. Подпункт 18 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

"18) осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд;"

1.3. Дополнить пункт 2.2. подпунктами 28 и 29 следующего содержания:

"28) осуществление контроля в сфере закупок,  путем проведения плановых и внеплановых проверок в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций,
выполняющих в соответствии с  Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд" отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд;

29) определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Гатчинского муниципального района, бюджетных учреждений Гатчинского муниципального района, а в случаях предусмотренных частями 4,5 и 6 статьи 15 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд" также для автономного учреждения Гатчинского муниципального района, муниципального унитарного предприятия Гатчинского муниципального района и иного юридического лица при предоставлении последнему бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района".

2. Поручить администрации Гатчинского муниципального района, произвести регистрацию изменений в учредительные документы администрации Гатчинского муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента  принятия и  подлежит официальному опубликованию в газете "Гатчинская правда".

Глава
Гатчинского муниципального района                                                              А.И. Ильин